
  

                                                       神調総発第４４１号 

                                令和８年２月９日 

 

関東ブロック協議会内  

各土地家屋調査士会会長 様  

 

      神奈川県土地家屋調査士会 

                                                会長  西田 貴麿（印略） 

 

土地家屋調査士試験合格者のための開業ガイダンスについて（ご案内） 

 

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、神奈川県土地家屋調査士会に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、当会では、土地家屋調査士試験合格者のための開業ガイダンスを開催いたします。

今回の開業ガイダンスでは、神奈川県内の土地家屋調査士試験合格者だけでなく、県外の土

地家屋調査士試験合格者の参加を受け入れる事といたしました。 

つきましては、関東ブロック協議会内土地家屋調査士試験合格者の方々へ広くご案内いた

だき、別紙、案内を貴会ホームページ等で周知いただけましたら幸いに存じます。 

  

記 

 

開催日、時間、募集人数、対象者、内容、会場等は別紙のとおり 



土地家屋調査士試験合格者のための開業ガイダンス 

～ Q＆A 方式 ～ ご案内 

 

土地家屋調査士試験合格者の皆様へ 

 合格おめでとうございます。心よりお祝い申し上げます。 

 さて、皆様ご存じのとおり土地家屋調査士として仕事を行うためには、土地家屋調査士会に

入会し、自分で事務所を開業しなければなりません。 

 開業することについては、時機や資金、事務所や設備など様々なことについて計画・準備を

行うことになりますが、分からないことや不安も多くあると思います。 

 私ども神奈川県土地家屋調査士会では、開業を希望している方々を対象に、ガイダンスを企

画いたしました。夢と希望を持った方々が実際に土地家屋調査士になっていただくために、少

しだけお手伝いさせていただきます。 

今すぐの開業は考えていないが、話だけでも聞いてみたいという方も大歓迎です。 

是非お気軽にご参加ください。 

 

開催要領 
開 催 日   令和８年３月７日（土） 
時  間    開業ガイダンス：午後１時００分～午後５時３０分 
       懇  親  会：午後６時～（終了後、別会場に移動し希望者による会費制の懇親会を開催いたします） 
募集人数  ４０名まで  ※応募多数の場合は、申込先着順とさせていただきます。 
対 象 者  土地家屋調査士試験合格者（有資格者） ※他県在住の方も歓迎です。 
内  容  開業ガイダンス（制度の概要、現状や将来性などについて） 

       参加者からの質疑応答（開業に関する相談・悩みなど）など 
会  場  神奈川県土地家屋調査士会館  ３階 研修室  
参加費用  無料（但し、懇親会参加者は別途会費５,０００円） 
持 参 品  筆記用具 
申込期限  令和７年２月２７日（金）必着 
申込方法  参加申込書に必要事項記入の上、当会事務局宛ＦＡＸ（０４５－３１２－１２７７） 

またはメール（ guidance@kanagawa-chousashi.or.jp ）いただくか、 

Googleforms（https://forms.gle/NukTw5ujNv5TtQmM9）よりお申し込み願います。 

 
※申込み後、特に連絡はいたしませんので当日、直接来会ください（但し、定員超過で受講できない方には

連絡いたします）。また、懇親会参加希望者の会費は当日現金にて集金いたしますので、各自お釣りのない

ようご用意いただければ幸いです。 
 

主 催：神奈川県土地家屋調査士会 
       お問い合わせ 電 話：０４５－３１２－１１７７（代） 
              ＦＡＸ：０４５－３１２－１２７７ 
       〒220－0003 神奈川県横浜市西区楠町 18 番地 

       ホームページ https://kanagawa-chousashi.or.jp/ 

Googleforms 用二次元バーコード↑ 



ＦＡＸ送信先（神奈川県土地家屋調査士会）：０４５－３１２－１２７７ 

※切り離さずに FAX 送信してください。 

メール送信先（神奈川県土地家屋調査士会 開業ガイダンス申込受付専用）： 

guidance@kanagawa-chousashi.or.jp 

 
※メール記載必要事項 件名：開業ガイダンス参加申込書 
          本文：“開業ガイダンスへの参加申込書を送付する”旨と“氏名” 
          添付：土地家屋調査士試験合格者のための開業ガイダンス 参加申込書 

土地家屋調査士試験合格者のための開業ガイダンス 参加申込書 

 
令和  年  月  日 

（フリガナ） 

参 加 者 氏 名                      

年   齢       代  

連絡先（電話番号もしくは携帯電話番号）                   

メールアドレス                                

土地家屋調査士試験合格年度         年度  

参加者所在 都道府県             

懇親会に  参加 ・ 不参加   （会費５，０００円 当日集金） 

 

質問欄（事前質問がある方は下記に記入ください） 

                                        
 

                                        

 
                                        
  

                                        

 

                                        

 
※土地家屋調査士試験に合格した方は、合格年度を記入してください。（例：平成 31 年度） 
※参加者所在 都道府県欄は、どこの都道府県から参加されるかを記入してください。（例：東京都） 
※ご記入いただいた連絡先等については、本ガイダンスに関する連絡以外には使用しません。 
 

FAX、メール申込用 



 
 

神奈川県土地家屋調査士会所在略図 

 

所 在 地 横浜市西区楠町１８番地 

電話番号 （０４５）３１２－１１７７ 

交通機関 横浜駅西口第１ターミナルバス乗り場の６番もしくは７番バス乗り場発

車バスに乗車、浅間下バス停下車 
浅間下交差点より約 50ｍ 

 
 


